ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
19.06.2014 г. № 15/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета - Ковалева Н.М.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 19.06.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Ковалевой Н.М. от

16.06.2014 г. № 01-15/226 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала») в соответствии с графиком
проведения заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из семи
членов Совета Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы семь, что
составляет 100 % от общего числа членов Совета Партнерства. Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала».

2. О подтверждении полномочий руководителей специализированных органов
саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала» -  Контрольного комитета и
Дисциплинарной комиссии.

3. Об утверждении графика заседаний Совета НП «Проектные организации Урала»
во 2 полугодии 2014 г.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ; О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства, представивших необходимый пакет
документов о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Члены
Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих
членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Открытое акционерное общество
«Протон - Пермские моторы»

5904006044 14590152-
27052010-03

2. Государственное унитарное предприятие
Ямало-Ненецкого автономного округа
«Окружной центр технической инвентаризации»

8901014765 14890173-
20052010-03

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О подтверждении полномочий руководителей
специализированных органов саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала» -  Контрольного комитета и Дисциплинарной комиссии
РЕШИЛИ:

Подтвердить полномочия руководителей специализированных органов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала»:
- руководителя Контрольного комитета Партнерства Преображенского Игоря Владимировича,
- председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства Скамрова Сергея Викторовича.

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении графика заседаний Совета НП
«Проектные организации Урала» во 2 полугодии 2014 г.
РЕШИЛИ:

Утвердить график планируемых заседаний Совета Некоммерческого партнерства
«Проектные организации Урала» во 2 полугодии 2014 г. согласно приложению 1 к настоящему
протоколу.

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета

2

Приложение 1
к протоколу заседания Совета
Некоммерческого партнерства
«Проектные организации Урала»
от 19.06.2014 г. № 15/14

График
планируемых заседаний Совета

НП «Проектные организации Урала»
на 2-е полугодие 2014 г.

Номер протокола Дата проведения
16/14 02.07.2014
17/14 16.07.2014
18/14 30.07.2014
19/14 06.08.2014
20/14 20.08.2014
21/14 10.09.2014
22/14 24.09.2014
23/14 08.10.2014
24/14 22.10.2014
25/14 05.11.2014
26/14 19.11.2014
27/14 10.12.2014
28/14 24.12.2014

3